[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.366

De 14 de janeiro de 2006

Declara luto oficial no Município pelo falecimento do Engenheiro Eduardo Michetti.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

Considerando que se deu no dia de hoje, o falecimento do Engenheiro Eduardo Michetti;

Considerando que o Engenheiro Eduardo Michetti foi um dos criadores e o primeiro Presidente da Feira Agro Comercial e Industrial da Região de Araraquara – FACIRA;

Considerando que o Engenheiro Eduardo Michetti prestou relevantes serviços em benefício do Município de Araraquara, sendo um dos responsáveis pelo desenvolvimento do comércio da cidade, colocando Araraquara como pólo comercial da Região Central do Estado de São Paulo, atuando como Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Araraquara – Sincomércio no período de 1993 a 1999, e atual Vice Presidente da Entidade;

Considerando o importante papel desempenhado pelo Engenheiro Eduardo Michetti na política local, sendo Presidente do Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB e candidato a Vice-Prefeito no ano de 2000, pelo mesmo Partido;

Considerando enfim, que o Engenheiro Eduardo Michetti sempre esteve à frente das grandes causas do Município de Araraquara, merecendo assim, todas as homenagens do seus concidadãos;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica declarado luto oficial no Município de Araraquara, no dia 14 (quatorze) de janeiro de 2006, em decorrência do falecimento do Engenheiro EDUARDO MICHETTI.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2006. (“PC”).

2
2

[image: image1.jpg]